



F. ROUMES R. DE AGUIAR

Rua: Conselheiro Lafayette, 1046 – Jardim Iracema
 CEP: 60.340-005 – Fortaleza – Ceará
 Fone(85) 3016-2677 - Email: rmscomercial@outlook.com
 CNPJ: 20.169.492/0001-50 – CGF: 06.336.317-8

À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA/CE

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.05.19.01-PERP

PREZADOS SENHORES, VIEMOS ATRAVÉS DESTA, APRESENTARMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE NA MODALIDADE DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.05.19.01-PERP, QUE ACONTECERÁ NO DIA 15/06/2022, ÀS 08H45MIN ABERTURA DE PROPOSTA, ÀS 09H00MIN DISPUTA DE LANCE, LOCAL DE DISPUTA WWW.BBMNETLICITAcoes.COM.BR, COM O OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA DE JAGUARUANA/CE.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

ATRAVÉS DO PRESENTE, DECLARO INTEIRA SUBMISSÃO AOS PRECEITOS DA LEI N° 10.520, LEI N° 8.666/93, DO DECRETO N° 10.024/2019, AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL;

DECLARO, AINDA, QUE CASO SEJA VENCEDOR DO PRESENTE CERTAME QUE CUMPRIREI COM DILIGÊNCIA A FIEL OBSERVÂNCIA DE EXECUÇÃO DO LOTE(S) ABAIXO DISCRIMINADO.

A EMPRESA F. ROUMES R. DE AGUIAR, COM SEDE NA RUA CONSELHEIRA LAFAYETTE, 1046, JARDIM IRACEMA, FORTALEZA/CE, CEP: 60.340-005, INSCRITA NO CNPJ: 20.169.492/0001-50, DADOS BANCARIOS: BRADESCO (237); AGENCIA: 0747; CONTA CORRENTE: 17322-3, PROPRIETÁRIO: FRANCISCO ROUMES RODRIGUES DE AGUIAR, BRASILEIRO, CASADO, EMPRESÁRIO, PORTADOR DA CARTEIRA DE IDENTIDADE RG N°: 93015092046 SSPDS/CE E INSCRITO NO CPF SOB N°: 735.818.953-15, RESIDENTE E DOMICILIADO NA RUA 10, N°: 402, BAIRRO: JEREISSATI I, CEP: 61900-290, MARACANAÚ-CE, TELEFONE: (85) 3016-2677, CELULAR: 9-9921-5548; FONE / FAX (85) 3016-2677, - E-MAIL: RMSLICITA@HOTMAIL.COM / RMSCOMERCIAL@OUTLOOK.COM, ABAIXO ASSINADO E QUALIFICADO PROPÕE A ENTREGA DOS OBJETOS A SEGUIR ESPECIFICADO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL EM EPÍGRAFE, NAS SEGUINTE CONDIÇÕES:

PROPOSTA REAJUSTADA

LOTE 01

ITEM	MARCA	UNID	ESPECIFICAÇÕES	QUANT.	UNIT.	VL. TOTAL	EXTENSO U.	EXTENSO T.
1	SABOR DO SERTÃO	KG	CARNE BOVINA EM BIFE IN NATURA PATINHO/ COXÃO MOLE OU CHÁ CEDENTRO — CONGELADA EMBALAGEM PRIMARTA PLÁSTICO TRANSPARENTE EM PACOTES DE NO MÍNIMO 1KG, INVIOLOS, ÍNTEGROS NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM PRODUTO COM COLORAÇÃO VERMELHO ESCURO CARACTERÍSTICA PRODUTO SEM OSSO COM TEOR MÁXIMO DE GORDURA PERMITIDO PELA LEGISLAÇÃO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODOUR IMPRÓPRIO OU QUAISQUER OLINSATURAD QUE INVIABILIZEM O CONSUMO DEVE CHEGAR CONGELADO AO LOCAL DE ENTREGA PRODUTO COM REGISTRO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO/MA VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES	3.500	R\$ 53,08	R\$ 185.780,00	cinquenta e três reais e oito centavos	cento e oitenta e cinco mil setecentos e oitenta reais

1149
 Rubrica
 2
 RUBRICA DE EMPENHO
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO



F. ROUMES R. DE AGUIAR

Rua: Conselheiro Lafayette, 1046 – Jardim Iracema
CEP: 60.340-005 – Fortaleza – Ceará

Fone(85) 3016-2677 - Email: rmscomercial@outlook.com
CNPJ: 20.169.492/0001-50 – CGF: 06.336.317-8

2	SABOR DO SERTÃO	KG	<p>CARNE BOVINA MOIDA DE 1ª — CONGELADA</p> <p>EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICO TRANSPARENTE EM PACOTES DE 1KG, INVIOLADOS, ÍNTEGROS NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM PRODUTO COM COLORAÇÃO VERMELHA ESCURA PRODUTO SEM OSSO, COM TEOR MÁXIMO DE GORDURA PERMITIDO PELA LEGISLAÇÃO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODOUR IMPRÓPRIO OU QUAISQUER CARACTERÍSTICAS QUE INVIABILIZEM O CONSUMO HUMANO DEVE CHEGAR CONGELADA AO LOCAL DA ENTREGA PRODUTO COM REGISTRO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO/ MAVALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS</p>	5.350	R\$ 35,20	R\$ 188.320,00	trinta e cinco reais e vinte centavos	cento e oitenta e oito mil, trezentos e vinte reais
3	GUAIUBA	KG	<p>CARNE SUÍNA</p> <p>EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICO TRANSPARENTE EM PACOTES DE NO MÍNIMO 1KG, INVIOLADOS, ÍNTEGROS NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM PRODUTO COM COLORAÇÃO VERMELHO ESCURO CARACTERÍSTICA PRODUTO SEM OSSO COM TEOR MÁXIMO DE GORDURA PERMITIDO PELA LEGISLAÇÃO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODOUR IMPRÓPRIO OU QUAISQUER OLINSATURAD QUE INVIABILIZEM O CONSUMO DEVE CHEGAR CONGELADO AO LOCAL DE ENTREGA PRODUTO COM REGISTRO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO/ MA VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES</p>	2.000	R\$ 41,86	R\$ 83.720,00	quarenta e um reais e oitenta e seis centavos	oitenta e três mil, setecentos e vinte reais
4	ODERICH	LATA	<p>CARNE TIPO LANCHE OU FIAMBRE</p> <p>LANCHE OU FIAMBRE BOVINO, EM LATAS DE 400 A 450G, NÃO AMASSADAS, INVIOLADAS, LIVRE DE INSETOS, LARVAS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA COMPOSIÇÃO MÍNIMA: CARNE, ÁGUA, AMIDO DE MILHO, FARINHA DE ARROZ, SAL, PROTEÍNA DE SOJA, AÇÚCAR E ESPECIARIAS CONTEM GLUTEN OBRIGATÓRIO CONTER A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM, BEM COMO O NÚMERO DO LOTE VALIDADE DE NO MÍNIMO 80 DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO</p>	550	R\$ 9,72	R\$ 5.346,00	nove reais e setenta e dois centavos	cinco mil, trezentos e quarenta e seis reais
5	SEARA	KG	<p>FRANGO INTEIRO</p> <p>CONGELADOS, DEPENADOS, LIMPOS, PESO MÍNIMO DE 2,5KG, EM CONDIÇÕES DE CONSUMO HUMANO COM COLORAÇÃO E ODOUR CARACTERÍSTICOS SEM CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM DEVEM CHEGAR CONGELADOS AO LOCAL DA ENTREGA PRODUTO COM REGISTRO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO/ MA VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS NÃO ACEITÁVEL FRANGO TEMPERADO</p>	4.400	R\$ 18,39	R\$ 80.916,00	dezoito reais e trinta e nove centavos	oitenta mil, novecentos e dezesseis reais

1150
Rúbrica
PREFEITURA DE AGUAIRAMA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO



F. ROUMES R. DE AGUIAR

Rua: Conselheiro Lafayette, 1046 – Jardim Iracema

CEP: 60.340-005 – Fortaleza – Ceará

Fone(85) 3016-2677 - Email: rmscomercial@outlook.com

CNPJ: 20.169.492/0001-50 – CGF: 06.336.317-8

6	CONFIANÇ A	KG	RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO, CONTENDO PESO LIQUIDO DE APROXIMADAMENTE 1KG UM VALIDADE: DEVERÃO TER VALIDADE MÍNIMA DE 45 DIAS QUARENTA E CINCO A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO FABRICAÇÃO: O PRODUTO NÃO DEVERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO ANTERIOR A 15 QUINZE DIAS DA DATA DA ENTREGA ROTULAGEM: DEVERÁ ESTAR EM ACORDO C/ O REGULAMENTO VIGENTE NA INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 22, DE 24/11/05 REGULAMENTO TÉCNICO PARA ROTULAGEM DO PRODUTO DE ORIGEM ANIMAL EMBALADO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, BRASIL	500	R\$ 15,57	R\$ 7.785,00	quinze reais e cinquenta e sete centavos	sete mil, setecentos e oitenta e cinco reais	
7	AVINE	BDJ	OVO BRANCO OVO DE GALINHA, BRANCO, TAMANHO MÉDIO, PESANDO NO MÍNIMO 45 GRAMAS POR UNIDADE ISENTO DE SUJIDADES, FUNGOS, RACHADURAS E SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, DE CLASSIFICAÇÃO EXTRA VALIDADE MÍNIMA DE 15 DIAS EMBALAGEM PRIMARIA: BANDEJAS DE PAPELÃO CONTENDO 30 UNIDADES EMBALAGEM SECUNDARIA: CAIXAS DE PAPELÃO COM 30 DÚZIAS CONTENDO TODAS AS INFORMAÇÕES COMO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA GRANJA FORNECEDORA, DATA DE PRODUÇÃO E A DATA DE VALIDADE ROTULAGEM DEVE SEGUIR RESOLUÇÃO Nº 259, DE 20 DE SETEMBRO DE 2002 DA SECRETARIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APROVA O REGULAMENTO TÉCNICO SOBRE ROTULAGEM DE ALIMENTOS EMBALADOS APRESENTANDO NO RÓTULO O REGISTRO DO SIF E SIE	1.050	R\$ 21,44	R\$ 22.512,00	vinte e um reais e quarenta e quatro centavos	vinte e dois mil, quinhentos e doze reais	
8	REGINA	KG	PEITO DE FRANGO SEM OSSO E SEM PELE, CONGELADO E LIMPOS EMBALAGEM DE NO MÍNIMO DE 1,0KG, EM CONDIÇÕES DE CONSUMO HUMANO COM COLORAÇÃO E ODOR CARACTERÍSTICOS SEM CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM DEVEM CHEGAR CONGELADOS AO LOCAL DA ENTREGA PRODUTO COM REGISTRO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO/ MA VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS NÃO ACEITÁVEL FRANGO TEMPERADO	4.300	R\$ 21,29	R\$ 91.547,00	vinte e um reais e vinte e nove centavos	noventa e um mil, quinhentos e quarenta e sete reais	
9	FRIATO	KG	SALSICHA TIPO HOT DOG, A BASE DE CARNES ÍNTEGRAS BOVINAS / SAL / ÁGUA, CONSERVADO EM SALMOURA, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E INGREDIENTES NÃO PODE CONTER SOJA	700	R\$ 18,66	R\$ 13.062,00	dezoito reais e seis centavos	treze mil e sessenta e dois reais	
SOMA TOTAL									
R\$ 678.988,00									

seiscentos e setenta e oito mil, novecentos e oitenta e oito reais

1151
Rubrica
15/08/2015
Rubrica
15/08/2015
RUBRICA DE LICITAÇÃO



F. ROUMES R. DE AGUIAR

Rua: Conselheiro Lafayette, 1046 – Jardim Iracema
CEP: 60.340-005 – Fortaleza – Ceará

Fone(85) 3016-2677 - Email: rmscomercial@outlook.com
CNPJ: 20.169.492/0001-50 – CGF: 06.336.317-8

LOTE 02

ITEM	MARCA	UNID	ESPECIFICAÇÕES	QUANT.	UNIT.	VL. TOTAL	EXTENSO U.	EXTENSO T.
1	MARATA	PCT	ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO ACHOCOLATADO EM PÓ, INSTANTÂNEO, TRADICIONAL A BASE DE AÇÚCAR, CACAU EM PÓ E MALTODEXTRINA. EMBALAGEM (LATA), CONTENDO MÍNIMO DE 400GR, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS	3.800	R\$ 11,69	R\$ 44.422,00	onze reais e sessenta e nove centavos	quarenta e quatro mil, quatrocentos e vinte e dois reais
2	AGROVALE	KG	AÇUCAR CRISTAL KG EMBALAGEM PRIMÁRIA EM SACOS PLÁSTICOS INVIOLOS DE 1 KG, EM FARDOS DE 10 A 30 KG, LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICROORGANISMOS QUE POSSAM OLI--LO IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO OU COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA.	15.200	R\$ 5,38	R\$ 81.776,00	cinco reais e trinta e oito centavos	oitenta e um mil, setecentos e setenta e seis reais
3	QUERO	UND	AMIDO DE MILHO CAIXA COM 500G EMBALAGEM DE PAPEL IMPERMEÁVEL, LIMPO. NÃO VIOLADO, RESISTENTE E ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO RESISTENTES, QUE GARANTEM A INTEGRALIDADE DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DA IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NUMERO DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA	2.360	R\$ 12,26	R\$ 28.933,60	doze reais e vinte e seis centavos	vinte e oito mil, novecentos e trinta e três reais e sessenta centavos
4	MESTRE CUCA	KG	ARROZ BRANCO TIPO 1 AGULHINHA BRANCO, CLASSE LONGO FINO TIPO 1. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 1KG, LIVRE DE INSETOS E IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO OU O ARMAZENAMENTO. VALIDADE NÃO INFERIOR A 120 DIAS DA ENTREGA.	7.200	R\$ 6,17	R\$ 44.424,00	seis reais e dezessete centavos	quarenta e quatro mil, quatrocentos e vinte e quatro reais
5	QUAKER	UND	AVEIA EM FLOCOS EMBALAGEM (CAIXA OU PACOTE) DE 450G, VALIDADE NÃO INFERIOR A 120 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	1.920	R\$ 6,41	R\$ 12.307,20	seis reais e quarenta e um centavos	doze mil, trezentos e sete reais e vinte centavos
6	PREDILLET O	PCT	BISCOITO DOCE TIPO MARIA EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 400G, INVIOLOSADA, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	10.800	R\$ 6,57	R\$ 70.956,00	seis reais e cinquenta e sete centavos	setenta mil, novecentos e cinquenta e seis reais



F. ROUMES R. DE AGUIAR

Rua: **Conselheiro Lafayette, 1046 – Jardim Iracema**
CEP: 60.340-005 – Fortaleza – Ceará

Fone(85) 3016-2677 - Email: rmscomercial@outlook.com
CNPJ: 20.169.492/0001-50 – CGF: 06.336.317-8

7	PREDILLET O	PCT	EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 400G, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMO E OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHA COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	10.800	R\$ 6,40	R\$ 69.120,00	seis reais e quarenta centavos	sessenta e nove mil, cento e vinte reais
8	PILÃO	PCT	CAFÉ EM PÓ, TORRADO E MOÍDO, SELO DA ABC, EXTRA FORTE, TIPO EXPORTAÇÃO. EMBALAGEM PRIMÁRIA A VÁCUO DE 250G. PRODUTO LIVRE DE SUJIDADES E MICROORGANISMO, NÃO PODENDO APRESENTAR-SE ÚMIDO FERMENTADO OU RANÇOSO. VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES DA DATA DE ENTREGA.	9.000	R\$ 10,20	R\$ 91.800,00	dez reais e vinte centavos	noventa e um mil e oitocentos reais
9	CCGL	PCT	CREME DE LEITE EMBALAGEM DE 200G. INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL, CREME DE LEITE, LEITE EM PÓ DESNATADO, ESPESANTES (CELULOSE MICROCRISTALINA, CARBOXIMETILCELULOSE E GOMA XANTANA), ESTABILIZANTE CITRATO DE SÓDIO. ALÉRGICOS: CONTEM LEITE E DERIVADOS. CONTEM LACTOSE.	2.680	R\$ 5,64	R\$ 15.115,20	cinco reais e sessenta e quatro centavos	quinze mil, cento e quinze reais e vinte centavos
10	GOSTOZZO	KG	FARINHA AMARELA EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 1,0 KG EM FARDOS DE 30KG. LIVRE DE INSETOS E IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO OU O ARMAZENAMENTO. VALIDADE NÃO INFERIOR A 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA.	1.200	R\$ 5,85	R\$ 7.020,00	cinco reais e oitenta e cinco centavos	sete mil e vinte reais
11	GOSTOZZO	KG	FARINHA DE MANDIOCA EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 1,0 KG EM FARDOS DE 30KG. LIVRE DE INSETOS E IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO OU O ARMAZENAMENTO. VALIDADE NÃO INFERIOR A 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA.	5.000	R\$ 5,85	R\$ 29.250,00	cinco reais e oitenta e cinco centavos	vinte e nove mil, duzentos e cinquenta reais
12	DONA BENTA	KG	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO ESPECIFICAÇÃO: ESPECIAL, OBTIDO DO CEREAL LIMPO, DESGERMINADO, PREPARADOS A PARTIR DE GRÃOS DE TRIGO SÃOS E LIMPOS. SEM FERMENTO, PRÓPRIO PARA PANIFICAÇÃO. LIVRE DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. NÃO PODENDO ESTAR RANÇOSA. COM APARÊNCIA DE PÓ FINO, COR BRANCA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. VALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EM EMBALAGEM DE PAPEL OU SACOS PLÁSTICOS DE POLIETILENO ATÓXICOS RESISTENTES TERMOSSOLDADOS COM 1 KG. ROTULAGEM: O PRODUTO DEVE SER IDENTIFICADO POR DIZERES IMPRESSOS DE FORMA CLARA E INDELÉVEL COM TODAS AS INFORMAÇÕES EXIGIDAS POR LEI. A DATA DE FABRICAÇÃO NÃO PODERÁ SER ANTERIOR A 10 DIAS DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: DE SACO PLÁSTICO TERMOSSOLDADO TENDO ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. TRAZER AMOSTRA DO PRODUTO EM EMBALAGEM ORIGINAL.	2.400	R\$ 8,47	R\$ 20.328,00	oito reais e quarenta e sete centavos	vinte mil, trezentos e vinte e oito reais

1153
 Rubrica
 DE LICITAÇÃO
 FLS



F. ROUMES R. DE AGUIAR

Rua: Conselheiro Lafayette, 1046 – Jardim Iracema

CEP: 60.340-005 – Fortaleza – Ceará

Fone(85) 3016-2677 - Email: rmscomercial@outlook.com

CNPJ: 20.169.492/0001-50 – CGF: 06.336.317-8

13	PRIMOR	KG	<p>FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO</p> <p>ESPECIFICAÇÃO: ESPECIAL, OBTIDO DO CEREAL LIMPO, DESGERMINADO, PREPARADOS A PARTIR DE GRÃOS DE TRIGO SÃOS E LIMPOS. SEM FERMENTO. LIVRE DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. NÃO PODENDO ESTAR RANÇOSA. COM APARÊNCIA DE PÓ FINO, COR BRANCA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. VALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EM EMBALAGEM DE PAPEL OU SACOS PLÁSTICOS DE POLIETILENO ATÓXICOS RESISTENTES TERMOSOLIDADOS COM 1 KG. ROTULAGEM: O PRODUTO DEVE SER IDENTIFICADO POR DIZERES IMPRESSOS DE FORMA CLARA E INDELÉVEL COM TODAS AS INFORMAÇÕES EXIGIDAS POR LEI. A DATA DE FABRICAÇÃO NÃO PODERÁ SER ANTERIOR A 10 DIAS DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: DE SACO PLÁSTICO TERMOSOLIDADO TENDO ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. TRAZER AMOSTRA DO PRODUTO EM EMBALAGEM ORIGINAL.</p>	2.500	R\$ 8,46	R\$ 21.150,00	oito reais e quarenta e seis centavos	vinte e um mil, cento e cinquenta reais
14	PRECIOSO	KG	<p>FÉCULA DE MANDIOCA</p> <p>EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 1,0 KG EM FARDOS DE 30KG. LIVRE DE INSETOS E IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO OU O ARMAZENAMENTO. VALIDADE NÃO INFERIOR A 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA.</p>	2.000	R\$ 9,52	R\$ 19.040,00	nove reais e cinquenta e dois centavos	dezenove mil e quarenta reais
15	KUMÊ	KG	<p>FEIJÃO DE CORDA OU CARIOCA</p> <p>EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 1KG, EM FARDOS DE 30KG. GRÃOS ÍNTEGROS E SEM AMASSADURAS. LIVRE DE INSETOS, MOFO, UMIDADE, PEDRAS E IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO OU ARMAZENAMENTO. VALIDADE NÃO INFERIOR A 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA. SAFRA DE 2022.</p>	4.800	R\$ 9,71	R\$ 46.608,00	nove reais e setenta e um centavos	quarenta e seis mil, seiscentos e oito reais
16	BROTINHO S	PCT	<p>FLOCOS DE MILHO PARA CUSCUZ TIPO FLOCÃO</p> <p>EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 400GR EM FARDOS DE 15KG. LIVRE DE MOFO, UMIDADE, INSETOS E IMPUREZAS QUE COMPROMETEM O CONSUMO OU ARMAZENAMENTO. VALIDADE NÃO INFERIOR A 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.</p>	10.200	R\$ 2,74	R\$ 27.948,00	dois reais e setenta e quatro centavos	vinte e sete mil, novecentos e quarenta e oito reais
17	ITAMBE	LATA	<p>LEITE DESNATADO</p> <p>LEITE EM PÓ DESNATADO EM EMBALAGEM (LATA) DE 300G. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE NÃO INFERIOR A 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA.</p>	250	R\$ 23,02	R\$ 5.755,00	vinte e três reais e dois centavos	cinco mil, setecentos e cinquenta e cinco reais

DE LICITAÇÃO
1154

Fis
Ribeira
Prefeitura de



F. ROUMES R. DE AGUIAR

Rua: Conselheiro Lafayette, 1046 – Jardim Iracema

CEP: 60.340-005 – Fortaleza – Ceará

Fone(85) 3016-2677 - Email: rmscomercial@outlook.com

CNPJ: 20.169.492/0001-50 – CGF: 06.336.317-8

18	BOM DU LEITE	PCT	LEITE EM PÓ INTEGRAL LEITE EM PÓ EM EMBALAGEM (PACOTE) DE 500G. PRODUZIDO EM 2022. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE NÃO INFERIOR A 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA. NÃO ACEITÁVEL LEITE MODIFICADO E COMPOSTO LACTEO. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA DATA DE ENTREGA. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	2.200	R\$ 20,93	R\$ 46.046,00	vinte reais e noventa e três centavos	quarenta e seis mil e quarenta e seis reais
19	PELAGGIO	PCT	MACARRÃO ESPAGUETE PACOTE COM 500GR EM FARDO DE 10 A 20KG. LIVRE DE INSETOS E IMPUREZAS QUE POSSAM COMPROMETER O CONSUMO HUMANO OU O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	8.000	R\$ 4,44	R\$ 35.520,00	quatro reais e quarenta e quatro centavos	trinta e cinco mil, quinhentos e vinte reais
20	PALADAR	PCT	PÃO BOLA OU HOT DOG PÃO DO TIPO MASSA FINA PACOTE DE NO MÍNIMO 510G, COMPOSIÇÃO DA MASSA: FARINHA DE TRIGO, SAL, REFORÇADOR, ÁGUA, AÇÚCAR, FERMENTO BIOLÓGICO, GORDURA VEGETAL, VIDA ÚTIL: 6 HORAS. EMBALADO EM EMBALAGEM APROPRIADA E DESCARTÁVEL. COM INTERIOR MACIO, ASSADO NO DIA DA ENTREGA. CONDIÇÃO DE ENTREGA: OS PRODUTOS SERÃO FORNECIDOS PARCELADAMENTE, ATÉ QUE SEJA ATINGIDA A QUANTIDADE TOTAL ADQUIRIDA, EM ATENDIMENTO ÀS REQUISIÇÕES PERIÓDICAS EXPEDIDAS PELO SETOR COMPETENTE E DEVERÃO SER FEITAS DIARIAMENTE DE ACORDO COM O HORÁRIO ESTIPULADO PELO HOSPITAL MUNICIPAL MONSENHOR DOURADO DE SEGUNDA A DOMINGO, SEM QUANTIDADE MÍNIMA E EM VEÍCULO PRÓPRIO PARA ESSE FIM.	4.000	R\$ 7,24	R\$ 28.960,00	sete reais e vinte e quatro centavos	vinte e oito mil, novecentos e sessenta reais
21	NESTLE	LATA	PREPARO DE CEREAIS PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL SABOR MULTICEREAIS CEREAL DE FARINHA DE ARROZ ADICIONADO 9 VITAMINAS E FERRO LATA 400 GR. FABRICADO EM 2022. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, VALIDADE NÃO INFERIOR A 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA.	3.680	R\$ 18,17	R\$ 66.865,60	dezoito reais e dezessete centavos	sessenta e seis mil, oitocentos e sessenta e cinco centavos

SOMA TOTAL

R\$ 813.344,60

oitocentos e treze mil, trezentos e quarenta e quatro reais e sessenta centavos

LOTE 04

ITEM	MARCA	UNID	ESPECIFICAÇÕES	QUANT.	UNIT.	VL. TOTAL	EXTENSO U.	EXTENSO T
1	ARISCO	CARTEL A	CALDO DE CARNE C/24 TEMPERO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE CAIXA COM 02 TABLETES PESO NOS SABORES CARNE E FRANGO O PRODUTO DEVE ESTAR AUSENTE DE SUJIDADES, PARASITAS E MICROORGANISMOS QUE VENHAM COMPROMETER A SAÚDE HUMANA PRODUTO DEVE ESTAR LIVRE DE UMIDADE VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES DA DATA DA ENTREGA	700	R\$ 30,85	R\$ 21.595,00	trinta reais e oitenta e cinco centavos	vinte e um mil, quinhentos e noventa e cinco reais





F. ROUMES R. DE AGUIAR

Rua: Conselheiro Lafayette, 1046 – Jardim Iracema
CEP: 60.340-005 – Fortaleza – Ceará

Fone(85) 3016-2677 - Email: rmscomercial@outlook.com

CNPJ: 20.169.492/0001-50 – CGF: 06.336.317-8

2	ARISCO	CARTEL A	TEMPERO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE CAIXA COM 02 TABLETES PESO NOS SABORES CARNE E FRANGO O PRODUTO DEVE ESTAR AUSENTE DE SUJIDADES, PARASITAS E MICROORGANISMOS, QUE VENHAM COMPROMETER A SAÚDE HUMANA PRODUTO DEVE ESTAR LIVRE DE UMIDADE VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES DA DATA DA ENTREGA	700	R\$ 30,85	R\$ 21.595,00	trinta reais e oitenta e cinco centavos	vinte e um mil, quinhentos e noventa e cinco reais
3	DR. OETKER	CAIXA	CHÁ CAMOMILA CAIXA CONTENDO 15 SACHES NO SABOR ERVA DOCE	700	R\$ 5,92	R\$ 4.144,00	cinco reais e noventa e dois centavos	quatro mil, cento e quarenta e quatro reais
4	DR. OETKER	CAIXA	CHÁ ERVA CIDREIRA CAIXA CONTENDO 15 SACHES NO SABOR ERVA DOCE	700	R\$ 6,89	R\$ 4.823,00	seis reais e oitenta e nove centavos	quatro mil, oitocentos e vinte e três reais
5	DR. OETKER	CAIXA	CHÁ ERVA DOCE CAIXA CONTENDO 15 SACHES NO SABOR ERVA DOCE	700	R\$ 8,70	R\$ 6.090,00	oito reais e setenta centavos	seis mil e noventa reais
6	CORINGA	PCT	COLORIFICO EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 100 GR EM FARDOS OU CAIXAS DE ATÉ 15 KG PRODUTO PURO SEM QUALQUER ADIÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA ENTREGA	7.400	R\$ 6,32	R\$ 46.768,00	seis reais e trinta e dois centavos	quarenta e seis mil, setecentos e sessenta e oito reais
7	DELINE	UND	MARGARINA VEGETAL 500G MARGARINA VEGETAL COM SAL OS PRINCIPAIS INGREDIENTES SÃO: ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS E HIDROGENADOS, ÁGUA, SAL, LEITE EM PÓ DESNATADO RECONSTITUÍDO, SORO DE LEITE EM PÓ RECONSTITUÍDO, 15000 UI DE VITAMINA A/ KG, ESTABILIZANTES, ACIDULANTES, CORANTES NATURAIS: URUCUM E CURCUMA E CORANTE BETA CAROTENO SINTÉTICO IDÊNTICO AO NATURAL NÃO CONTEM GLÚTEN DEVERÁ CONTER QUANTIDADE DE LIPÍDIO EM TORNO DE 60 A 65 E APRESENTAR CONSISTÊNCIA CREMOSA ASPECTO EMULSÃO PLÁSTICA OU FLUIDA, HOMOGENEA, UNIFORME, COR AMARELA CLARO, HOMOGENEA NORMAL SABOR E ODO CARACTERÍSTICO, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS EMBALAGEM PRIMARIA: O PRODUTO ENCONTRASE DISPOSTO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS COM PESO LIQUIDO DE APROXIMADAMENTE 500G PRAZO DE VALIDADE - MÍNIMA DE 6 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA ROTULAGEM: SEGUIR A RESOLUÇÃO N° 259, DE 20 DE SETEMBRO DE 2002, DA SECRETARIA DE VIGILANCIA SANITÁRIA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE APROVA O REGULAMENTO TÉCNICO SOBRE ROTULAGEM DE ALIMENTOS EMBALADOS APRESENTANDO NO ROTULO O REGISTRO DO SIF OU SIE	3.600	R\$ 9,54	R\$ 34.344,00	nove reais e cinquenta e quatro centavos	trinta e quatro mil, trezentos e quarenta e quatro reais

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
1156
FIS
Rubrica
Secretaria de Regulação de Alimentos



F. ROUMES R. DE AGUIAR

Rua: Conselheiro Lafayette, 1046 – Jardim Iracema
CEP: 60.340-005 – Fortaleza – Ceará

Fone(85) 3016-2677 - Email: rmscomercial@outlook.com

CNPJ: 20.169.492/0001-50 – CGF: 06.336.317-8

8	ODERICH	LATA	MILHO VERDE, LATA DE 200G DRENADO, PRAZO MÍNIMO DE 12 MESES DA DATA DO VENCIMENTO	3.000	R\$ 4,29	R\$ 12.870,00	quatro reais e vinte e nove centavos	doze mil, oitocentos e setenta reais
9	SOYA	UND	ÓLEO DE SOJA REFINADO 900ML GARRAFAS DE 900ML, NÃO AMASSADAS E SEM PERFURAÇÕES, COM VENCIMENTO MÍNIMO DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	3.740	R\$ 8,94	R\$ 33.435,60	oito reais e noventa e quatro centavos	trinta e três mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e sessenta centavos
10	MARLIN	KG	SAL REFINADO IODADO EMBALAGEM PRIMARIA DE 1,0 KG, INVIOADA, SEM UMIDADE EM FARDOS DE ATÉ 30 KG VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS	2.250	R\$ 4,02	R\$ 9.045,00	quatro reais e dois centavos	nove mil e quarenta e cinco reais
11	DAFRUTA	GRF	SUCO CONCENTRADO DE CAJU SUCO CONCENTRADO DE CAJU, GARRAFAS DE VIDRO DE 500ML, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA RENDIMENTO MÍNIMO DE 2 LITROS POR GARRAFA DE 500 ML REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA	1.200	R\$ 5,52	R\$ 6.624,00	cinco reais e cinquenta e dois centavos	seis mil, seiscentos e vinte e quatro reais
12	JANDAIA	GRF	SUCO CONCENTRADO DE GOIABA SUCO CONCENTRADO DE GOIABA, GARRAFAS DE VIDRO 500ML, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA RENDIMENTO MÍNIMO DE 2 LITROS POR GARRAFAS DE 500ML REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA	1.200	R\$ 6,60	R\$ 7.920,00	seis reais e sessenta centavos	sete mil, novecentos e vinte reais
13	MARAJOR A	UND	TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA A BASE DE: ALHO / OREGANO / CEBOLA / SALSA/ COENTRO/ OUTROS INGREDIENTES MENCIONADOS EM EMBALAGEM EM ADIÇÃO DE SAL E SEM GLUTAMATO POTE PLÁSTICO DE 300G A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E VALIDADE	1.780	R\$ 6,17	R\$ 10.982,60	seis reais e dezessete centavos	dez mil, novecentos e oitenta e dois reais e sessenta centavos





F. ROUMES R. DE AGUIAR

Rua: **Conselheiro Lafayette, 1046 – Jardim Iracema**

CEP: **60.340-005 – Fortaleza – Ceará**

Fone(85) **3016-2677 - Email: rmscomercial@outlook.com**

CNPJ: **20.169.492/0001-50 – CGF: 06.336.317-8**

14	SADIO	UND	VINAGRE VINAGRE DE ÁLCOOL EMBALAGEM PRIMARIA EM GARRAFA PLÁSTICA DE 500ML, FECHADAS HERMETICAMENTE POR TAMPA PLÁSTICA, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS SECUNDÁRIAS COM 12 GARRAFAS PRODUTO DEVERÁ TER SIDO PREPARADO DE MOSTO LIMPO, ISENTO DE MATÉRIAS TERROSAS E DE DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS NÃO DEVERÁ CONTER SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS A SUA COMPOSIÇÃO NORMAL EXCETO AS PREVISTAS NA REGULAMENTAÇÃO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA NÃO SERÁ PERMITIDA A PRESENCIA DE CORANTES E CONSERVADORES CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS: APECTOS — LÍQUIDO, LIMPO E SEM DEPOSITO AROMA — CARACTERÍSTICO, ACÉTICO CHEIRO - PRÓPRIO SABOR - ACÉTICO CARACTERÍSTICAS FÍSICOQUÍMICAS: ACIDEZ VOLÁTIL EM ÁCIDO ACÉTICO: MÍNIMA 4,0 A 7,9 P/ V ÁLCOOL ETÍLICO EM VOLUME A 20 °C: MÁXIMO 1 RESÍDUO MINERAL FIXO A 550 °C: 0,1 P/ V PESO LÍQUIDO INFERIOR AO DECLARADO: AUSÊNCIA CARACTERÍSTICAS MICROSCÓPICAS: SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS: AUSÊNCIA	1.980	R\$ 7,13	R\$ 14.117,40	sete reais e treze centavos	quatorze mil, cento e dezessete reais e quarenta centavos
----	-------	-----	---	-------	----------	---------------	-----------------------------	---

SOMA TOTAL

R\$ 234.353,60

duzentos e trinta e quatro mil, trezentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos

SOMA TOTAL GLOBAL

R\$ 1.726.686,20

um milhão, setecentos e vinte e seis mil, seiscentos e oitenta e seis reais e vinte centavos

PRAZO DE VALIDADE: 90 (NOVENTA) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS, CONTADOS A PARTIR DO RECEBIMENTO, PELO FORNECEDOR, DA ORDEM DE COMPRA E/OU NOTA DE EMPENHO.

DECLARA QUE NOS PREÇOS ESTÃO INCLUSOS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS SOBRE O OBJETO LICITADO (CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, SERVIÇOS, ENCARGOS SOCIAIS TRABALHISTAS E DESPESAS COM SEGUROS, TREINAMENTOS, FRETE, LUCRO, MÃO DE OBRA E OUTRAS NECESSÁRIAS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTE PREGÃO E EXCLUÍDOS DA COMPOSIÇÃO DOS PREÇOS OFERTADOS.





F. ROUMES R. DE AGUIAR

Rua: Conselheiro Lafayette, 1046 – Jardim Iracema
CEP: 60.340-005 – Fortaleza – Ceará

Fone(85) 3016-2677 - Email: rmscomercial@outlook.com
CNPJ: 20.169.492/0001-50 – CGF: 06.336.317-8

DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO, SOB AS PENALIDADES CABÍVEIS DE INEXISTÊNCIA DE FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE NOSSA HABILITAÇÃO PARA PARTICIPAR NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO, BEM ASSIM QUE FICAMOS CIENTES DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES, NOS TERMOS DO ART. 32, §2º, DA LEI Nº. 8.666/93.

DECLARA, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARA, DE QUE, O ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA PREÇOS PRESUPÕE O PLENO CONHECIMENTO E ATENDIMENTO ÀS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO PREVISTAS NESTE EDITAL. SEREMOS RESPONSÁVEL POR TODAS AS TRANSAÇÕES QUE FOREM EFETUADAS EM SEU NOME NO SISTEMA ELETRÔNICO, ASSUMINDO COMO FIRME E VERDADEIRAS SUA PROPOSTA DE PREÇOS E LANCES.

DECLARA, PARA FINS DO DISPOSTO NO INCISO V DO AT. 27 DA LEI FEDERAL Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, ACRESCIDA PELA LEI FEDERAL Nº 9.854, DE 27 DE OUTUBRO DE 1999 PUBLICADA NO DOU DE 28/10/1999, E AO INCISO XXXIII, DO ARTIGO 7º, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, QUE NÃO EMPREGA MENOR DE 18 (DEZOITO) ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE E NÃO EMPREGA MENOR DE 16 (DEZESSEIS) ANOS. SALVO NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, A PARTIR DE 14 (QUATORZE) ANOS.

DECLARA, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA DOCUMENTAÇÃO ENVIADA AO PREGOEIRO (A) SÃO AUTÊNTICAS.

DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARA O PLENO CONHECIMENTO E ATENDIMENTO ÀS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO PREVISTAS NO EDITAL, E QUE SOMOS RESPONSÁVEL POR TODAS AS TRANSAÇÕES QUE NOS FOR EFETUADAS NO SISTEMA ELETRÔNICO, ASSUMINDO COMO FIRMES E VERDADEIRAS A PROPOSTAS E LANCES OFERTADOS.

DECLARA, INTEIRA E TOTAL RESPONSABILIDADE DOS PREÇOS OFERTADOS, TANTO NA PROPOSTA INICIAL, QUANTO NA ETAPA DE LANCES, NÃO LHE ASSISTINDO O DIREITO DE PLEITEAR QUALQUER ALTERAÇÃO, SOB ALEGAÇÃO DE ERRO, OMISSÃO OU QUALQUER OUTRO PRETEXTO ARGUMENTO NÃO PREVISTO NA LEI.

DECLARA QUE OS PREÇOS OFERTADOS; TANTO NA PROPOSTA INICIAL, QUANTO NA ETAPA DE LANCES, SERÃO DE EXCLUSIVA RESPONSABILIDADE DO LICITANTE, NÃO LHE ASSISTINDO O DIREITO DE PLEITEAR QUALQUER ALTERAÇÃO, SOB ALEGAÇÃO DE ERRO, OMISSÃO OU QUALQUER OUTRO PRETEXTO.

DECLARA, PARA CADA ITEM, EM CAMPO PRÓPRIO DO SISTEMA, QUE O PRODUTO OFERTADO É MANUFATURADO NACIONAL.

DECLARAMOS CIÊNCIA CLARA DE TODOS OS TERMOS DO EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI, PARA OS DEVIDOS FINS DE DIREITO, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO, SOB AS PENALIDADES CABÍVEIS, QUE INEXISTE QUALQUER FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE NOSSA HABILITAÇÃO PARA PARTICIPAR NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO, BEM ASSIM QUE FICAMOS CIENTES DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES, NOS TERMOS DO ART. 32, §2º, DA LEI Nº. 8.666/93.





F. ROUMES R. DE AGUIAR

Rua: Conselheiro Lafayette, 1046 – Jardim Iracema
CEP: 60.340-005 – Fortaleza – Ceará

Fone(85) 3016-2677 - Email: rmscomercial@outlook.com
CNPJ: 20.169.492/0001-50 – CGF: 06.336.317-8

DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARA, SER DO SEGUIMENTO DE OUTRAS EMPRESAS, E NÃO USUFRUIR DO DIREITO DE MICROEMPRESA E EPP.

FORTALEZA/CE, 01 DE AGOSTO DE 2022.

F. ROUMES R. DE AGUIAR-EPP.
R M S COMERCIAL
CNPJ Nº 20.169.492/0001-50


FRANCISCO ROUMES RODRIGUES DE AGUIAR
RG: Nº 93015092046 SSPDS/CE
CPF Nº 735.818.953-15

